
206 sprS4 235/22

Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku

Návrh na uzavření Smlouvy o vedení exekucí
soudním exekutorem

 
 

 

Česká republika – Obvodní soud pro Prahu 9
28. pluku 1533/29b
100 00 Praha 10
zastoupený: Mgr. Michaelou Wenzlovou, předsedkyní  soudu

Mgr. Jan Škarpa, soudní exekutor
Exekutorský úřad Praha 4

Šátalská 469/1
142 00 Praha
IČ: 05333661

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz



 1. Základní informace 

 1.1 Základní informace k osobě soudního exekutora

                Soudní  exekutor  Mgr.  Jan  Škarpa  byl  do  své  funkce  jmenován  ministrem  spravedlnosti ČR
JUDr. Robertem Pelikánem, Ph.D., v roce 2016, a to v obvodu Obvodního soudu Praha 4.

• Exekuční problematice se věnuje již od roku 2008, nejprve jako student, koncipient a také kandidát

• V seznamu vedeném Exekutorskou komorou ČR (dále jen EK ČR) je evidován pod číslem 206. 

• V registru ekonomických subjektů je evidován pod IČ 05333661. 

• V registru správce daně je veden pod daňovým identifikačním číslem CZ8404075537. 

• Je trestně bezúhonný. 

• V souladu se zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen exekuční řád) má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojišťovnou Slavia pro pojištění
profesní odpovědnosti za škodu vzniklou jinému při výkonu činnosti soudního exekutora s  ročním
limitem plnění ve výši 60 miliónů Kč.

 1.2 Základní informace k Exekutorskému úřadu

Mgr. Jan Škarpa byl jmenován do uvolněného exekutorského úřadu po JUDr. Dagmar Kuželové, která
ukončila svou činnost. Po jmenování převzal Mgr. Škarpa původní zaměstnance a zároveň Exekutorský úřad
personálně posílil.  Dále došlo ke kompletní obměně výpočetní techniky, aby Exekutorský úřad mohl vést
spisy plně v elektronické podobě. 

Softwarové a technické vybavení

Při své činnosti používáme informační systém (dále jen IS),   do kterého jsou integrovány veškeré
vnější a vnitřní procesy prováděné v rámci exekuční a další činnosti.

Prostřednictvím IS jsou exekuční spis i veškerá doprovodná agenda realizovány v plně elektronické
formě.  Jednotlivé  dokumenty  mají  veškeré  náležitosti elektronických  dokumentů,  tj.  např.  elektronický
podpis autora dokumentu, elektronický podpis a časové razítko osoby, která dokument schválila, a dále
elektronicky vyznačenou doložku právní moci. Řada úkonů je zpracovávána automaticky, zejména převážná
většina lustrací majetku povinného. To umožňuje zcela bezkonkurenční rozsah zjišťování a evidence majetku
povinných a současně zajišťuje rychlost zpracování těchto informací do konkrétních rozhodnutí o provedení
exekuce. Činnost úřadu je tedy založena na plně elektronické výměně dat. 

Pro  ukládání  fyzických  listinných  zásilek  obdržených  od účastníků  řízení  je  vytvořena  spisovna.
Veškerá data jsou v pravidelných intervalech zálohována.

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz



Exekutorský  úřad  je  také  vybaven  další  potřebnou  technikou,  jako  např. zařízením  k pořizování
zvukových  a  obrazových  záznamů o provedených  úkonech,  dražeb  movitých  a nemovitých  věcí,  soupisu
movitých  věcí,  technické  zajišťovací  prostředky  vozidel  (botičky)  apod.  Je-li  to  účelné,  provádí  soudní
exekutor mobiliární exekuce po celé České republice. 

Vzhledem k tomu, že do informačního systému je integrována elektronická komunikace s peněžními
ústavy,  je  zajištěno dodržování  zákonné lhůty  pro převod vymoženého plnění.  Současně lze  dohodnout
provádění převodu vymožených prostředků dle individuálních požadavků oprávněného. 

Máme zkušenosti s vymáháním všech typů pohledávek, včetně správních rozhodnutí,  zahraničních
exekučních titulů či soudních pohledávek. 

Součinnost při 

V případě 

Komunikace s oprávněným

Oprávněnému , kdy za tímto účelem jsme
Vám schopni  vytvářet  i  sestavy  o  Vašich exekucích formou statistických přehledů obsahující  identifikaci
případu, aktuální stav jednotlivých vymáhaných pohledávek, vymožené částky, jejich rozúčtování apod. Tato
spolupráce  významně  zlepšuje  Váš  přehled  o  jednotlivých  případech,  vytváření  sumářů  pro  účely
statistických hlášení či vytváření podkladů pro pracovní porady apod.

Oprávněnému 

 tj. o všech provedených úkonech, o podáních povinného,
o průběhu doručování, o finančních operacích, o zahájení i ukončení exekuce apod.

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz



 2. Návrh rámcové smlouvy o vedení exekucí

 2.1 Práva a povinnosti

Soudní exekutor se zavazuje:

•

, 

•
, 

• , 

• , 

•

•

•

Dále se soudní exekutor zavazuje:

• , 

• , 

•
, 

•
 

•
, 

• , 

•

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz



, 

• , 

• .

2.2  

Exekutor    za  využití
kvalifikovaného  elektronického  podpisu  zaměstnance  oprávněného.  

2.3 Další ujednání

Soudní exekutor je povinen postupovat při provádění exekucí s odbornou péčí a v souladu se zákony
a dalšími právními předpisy a podle rozhodnutí soudu vydanými v  řízení o výkon rozhodnutí a exekučním
řízení. 

Exekutor  je  oprávněn  přijímat  od  povinného  plnění  ve  prospěch  oprávněného  k uspokojení
pohledávky oprávněného, a to jak v hotovosti nebo bezhotovostně, tak i  z  účtu povinného u peněžního
ústavu na základě exekuce přikázáním pohledávky z účtu povinného, tak i od poddlužníků povinného na
základě  exekuce  přikázáním  jiné  pohledávky,  tak  i  od  zaměstnavatele  povinného  na  základě  exekuce
srážkami ze mzdy povinného. 

Tato smlouva se vztahuje na exekuce na peněžitá plnění. V případě exekucí na nepeněžitá plnění
budou podmínky vždy dohodnuty individuálně dle okolností případu. 

Text  této  smlouvy  je  považován  za  důvěrný.  Její  zveřejnění  nebo  další  šíření  je  podmíněno
souhlasem obou smluvních stran. 

Smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu v případě jejího neplnění po marném uplynutí 14  dnů
od písemné výzvy k řádnému plnění povinností podle této smlouvy s tím, že výpovědní lhůta je 1 měsíc.
Smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu i bez udání důvodů, v takovém případě je výpovědní lhůta 3
měsíce.  Výpovědní lhůta počíná běžet vždy prvního dne měsíce  následujícího od doručení  výpovědi  do
datové schránky druhé strany smlouvy.

V případě ukončení této smlouvy soudní exekutor vymůže pro oprávněného pohledávky, které ke
dni ukončení smlouvy podléhaly této smlouvě, a to za stejných podmínek, za kterých byla uzavřena tato

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz



smlouva.  Toto neplatí v případě,  když oprávněný podá do jednoho měsíce od  ukončení smlouvy žádost
exekučnímu soudu o změně exekutora podle § 44b exekučního řádu. Pro tento případ exekutor již  nyní
vyslovuje se změnou svůj souhlas a nebude po oprávněném požadovat odměnu a úhradu nákladů exekuce.

3. Prohlášení

Soudní  exekutor  tímto  prohlašuje,  že  plně  a  bezvýhradně  přijímá  soutěžní  podmínky  veřejné
soutěže  o  nejvýhodnější  návrh  na  uzavření  Smlouvy  o  vedení  exekucí  soudním  exekutorem  vyhlášené
Českou republikou – Obvodní soud pro Prahu 9, se sídlem 28. pluku 1533/29b, 100 00 Praha 10, a že splňuje
všechny podmínky a předpoklady pro to, aby se mohl této veřejné soutěže účastnit.

V Praze dne 4.4.2022 Mgr. Jan Škarpa
soudní exekutor

Exekutorský úřad Praha 4
Šátalská 469/1, 142 00 Praha 4
IČ: 05333661

Tel.: +420 241 434 045
        +420 777 046 325
datová schránka: m3s2fc2

e-mail:  urad@eupraha.cz
el. podatelna:  podatelna@eupraha.cz
internet:  www.eupraha.cz


	 1. Základní informace
	 1.1 Základní informace k osobě soudního exekutora
	 1.2 Základní informace k Exekutorskému úřadu

	 2. Návrh rámcové smlouvy o vedení exekucí
	 2.1 Práva a povinnosti
	2.3 Další ujednání




